
Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

 
Originale 

 

Comune di Reano 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.21 

 
 

26/05/2023 
 
 
OGGETTO: 
Approvazione schema "Nota di aggiornamento al documento Unico di programmazione 
semplificato - DUPS 2023/2025 
 
 
L’anno duemilaventitre addì ventisei del mese di maggio alle ore sedici e minuti cinquanta, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, venne per oggi convocata la Giunta 
Comunale in modalità mista, ai sensi dell’art.4 del “Regolamento per lo svolgimento delle sedute 
degli organi collegiali del Comune di Reano in modalità telematica” approvato con deliberazione 
di C.C. n.5 del 26.04.2022,  nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. TORTA CELESTINO - Sindaco  Sì 

2. DOLEATTO FULVIO - Vice Sindaco  Sì 

3. MORRA GIUSEPPE - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott.ssa Pia CARPINELLI la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor TORTA CELESTINO nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/


Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

 
 
Si dà atto che partecipano in presenza il Sindaco Celestino Torta ed il segretario comunale dr.ssa Pia 
Carpinelli. 
Si collegano in videoconferenza il Vicesindaco Fulvio Doleatto e l’Assessore Giuseppe Morra. 
 

Deliberazione Giunta Comunale n. 21 
OGGETTO: 
Approvazione schema "Nota di aggiornamento al documento Unico di programmazione 
semplificato - DUPS 2023/2025 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su proposta e relazione del Sindaco sig. Celestino TORTA con delega a Servizi demografici e stato 
civile, Personale e Organizzazione, Polizia Municipale e Locale, Programmazione e Bilancio, Pubbliche 
Relazioni, Servizi Socioassistenziali, Anziani, Sanità, Rapporti con il Territorio; 
 
Visto l’articolo 170 del TUEL secondo cui: “entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al 
Consiglio il Documento Unico di Programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre 
di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al 
Consiglio la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione …..omissis”; 

Visto che ai sensi di quanto previsto dal principio contabile applicato concernente la programmazione di 
bilancio, la giunta Comunale, entro il 15 novembre di ogni anno, a seguito delle variazioni del quadro 
normativo di riferimento, deve presentare al Consiglio Comunale l’eventuale nota di aggiornamento del 
DUP e lo schema di delibera del bilancio finanziario di previsione, 

Dato atto che: 

- Successivamente all’approvazione del Documento Unico di Programmazione sono emerse da parte 
degli uffici nuove esigenze finanziarie; 

- Sono stati rivisti gli accantonamenti al fondo crediti dubbia esigibilità; 

- Sono stati puntualizzati gli strumenti di programmazione dei lavori pubblici; 

Ritenuto pertanto opportuno approvare la Nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione 2023/2025 quale unico documento di programmazione; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 13.12.2022 con il quale è stato differito al 
31.03.2023 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 da parte degli 
enti locali (G.U. Serie Generale n. 295 del 19.12.2022) e la successiva legge di bilancio 
2023 (G.U. n. 303 del 29.12.2022) che sposta il termine al 30.04.2023; 
 

Visto il Decreto del 19 aprile 2023 articolo unico che ha previsto il differimento al 31 maggio 2023 del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2023-2025 da parte degli enti 
locali. 

 
- Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e 
integrazioni; 

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali» e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto lo Statuto Comunale e successive modifiche e integrazioni; 
- Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico 

degli Enti Locali Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/


Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

- Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 49 ed all’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni, allegati al 
presente atto; 

 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese per appello nominale  

 
DELIBERA 

 
di richiamare la premessa a fare parte integrante del presente dispositivo 

 
 

1)  di adottare la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione semplificato per 
il triennio 2023–2025, che si configura come lo schema definitivo del Documento Unico di 
Programmazione semplificato per il triennio 2023–2025, allegato alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale; 

2) di prendere atto che tale documento ha rilevanza programmatoria e di indirizzo dell’azione 
amministrativa e gestionale; 

3) di dare atto che il Documento Unico di Programmazione semplificato per il triennio 2023–2025, 
sarà presentato al Consiglio Comunale per le conseguenti deliberazioni; 

4) Di trasmettere gli atti al Revisore Unico dei Conti per l’espressione del parere obbligatorio 
previsto dall’art. 239 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. i. ai fini della successiva approvazione del 
presente documento da parte del Consiglio Comunale; 

5) di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 
del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni. 
 

 
 
Con successiva e separata votazione e ad unanimità di voti la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 e successive modifiche e integrazioni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/


Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

 
Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

Il Sindaco 
TORTA CELESTINO 

Il Segretario Comunale 
CARPINELLI Dott.ssa Pia 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N 220  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 31/10/2023 al 15/11/2023. 
  

Reano, lì 31/10/2023 Il responsabile del servizio 
F.to Emiliana Tappo 

  
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  

(art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione, viene data comunicazione in 
elenco ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Reano, lì 31/10/2023 Il responsabile del servizio 
 Emiliana Tappo 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31/10/2023 
 
 X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  

Reano, lì 31/10/2023 
 

Il responsabile del servizio 
 Emiliana Tappo 

  
 

  

  
Il responsabile del servizio 

Emiliana Tappo 
 

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/

